
Associados AARB 
 
1) TARC AUTORIDADE CERTIFICADORA E SERVIÇOS DE CERTIFICAÇÃO DIGITAL 
LTDA. – EPP 
CNPJ/MF nº 08.708.557/0001-93 
Rua Cayowaá, nº 233 - Sala 01 - Perdizes - São Paulo - SP 
Nivaldo Cleto 
Tel: (11) 25076249 
Cel: (11)9 99108303 
ncleto@nivaldocleto.cnt.br -  presidente@aarb.org.br 

 
2) CERTIFIQUE  ONLINE SERVIÇOS DE CERTIFICAÇÃO DIGITAL LTDA.  
CNPJ: 11.871.388/0002-01,  
Rua: Francisco Eugenio 194 sala 301 – São Cristóvão - Rio de Janeiro - RJ 
Bruno Linhares Gomes Soares 
Tel: (21)25087378 / 38522384 
Cel: (21)99132245 
brunolinhares@certifiqueonline.com.br ,  bruno.linhares@aarb.org.br  
 
3) BDI E-BUSINES DIGITAL INTELLIGENCE LTDA - ME 
CNPJ/MF nº 05.845.801/0001-71 
Rua Plinio Brasil Milano, nº 805 - sala 1002 -Bairro Higienópolis - Porto Alegre - RS  
Mario Augusto Munhoz Dias 
Tel: (51)30235300/ 30232132 
Cel: (51)84710832 
mario.munhoz@bdibrasil.com.br,  mario.munhoz@aarb.org.br 
mario.munhoz@ig.com.br 

 
4) CERTISUL CERTIFICADO DIGITAL LTDA. ME 
CNPJ/MF nº 15.364.636/0001-90  
Rua Palestina, 35 – Sala 109 – Pinheirinho – Criciúma – SC 
Waldir Duminelli 
Tel: (48)30454245 
Cel: (48) 991034187 / (48) 99884044 
certisul@certisul.com.br , waldir@certisul.com.br 

 
 5)  CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S A  
 CNPJ/MF nº  01.554.285/0001-75 
 Rua: Bela Cintra 904 – 16º andar – Cerqueira Cesar – São Paulo SP – SP  

Júlio Cesar Rogerio Cosentino  
Tel: (11)45011860 
Flavia / Fernanda  
Gestao_canais@certisign.com.br 
www.certisign.com.br  

 
6) FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES COMERCIAIS E EMPRESARIAIS DO ESTADO DO 
PARANÁ 
CNPJ/MF: 40.312.993/0001-51 
Rua: Heitor Stocrler de França nº 356 – Centro Cívico – Curitiba – Paraná – PR 
Cep: 80030-030 
Rainer Zielasko/ Ana Maria Remowicz 



Tel: (41)33077000 / 33077013 
www.faciap.org.br    -   faciap@faciap.org.br    -   paulo@faciap.org.br  

 
7) AR – ORCOSE SERVIÇOS COMERCIAIS LTDA – EPP 
CNPJ/MP: 02.761.667/0001-32 
Rua: Clodomiro Amazonas nº1435 – Conjunto A – Vila Olímpia – SP 
Fernando Abrantes 
(11) 35313265 / (11)972830791 
fernandoabrantes@orcose.com.br 
neide@orcose.com.br 

 
8) CERTA CERTICADORA DIGITAL LTDA  
CNPJ/MP: 06.256.668/0001-80 
Av: T-2 Nº1281 – SALA 05 – Ed. Bueno Center St.Bueno – S.Bueno - Goiânia - GO 
Kleos Johnni Cardoso C. Teles  
(62)39225121/(62)81581151 
gestao@certificadodigital.net.br 
 
9) NIALPA ASSESSORIA CONTÁBIL  
CNPJ/MP: 08.333.951/0001-94 
Av: Gabriel Castro Cunha nº 335 – Vila Olímpia – Uberaba – MG  
Marcelo Alves de Paiva 
(34)33261500/ (34)91992626 
Marcelo@nialpa.com.br  

 
10) AR SERVIR – SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA  
CNPJ/MP:01.921.580/0001-12 
RUA: Marcos Macedo 440,sala 08, Aldeota - Fortaleza – CE  
Luiz Carlos Aguiar Filho  
(85)32682455/(85)99811494 /(85)34667777 
luizcarlosaguiar@arservir.com.br  

 
11) CERTIFICA – CERTIFICAÇÃO DIGITAL  
CNPJ/MP: 10.869.080.0001-70 
Rua: Saldanha Marinho, 33 cj.1003 – Bairro: Menino Deus – Porto Alegre – RS  
Fernando Curi / Rose Guimarães  
(51)32322811 / (51)3232 2323 / (51)93483525  
fernando@curi.com.br /rose@certifica.net/ certifica@certifica.net 
www.certifica.net.br  
 
12)  CERTNET SERVIÇOS LTDA  
CNPJ/MP: 10.273.574/0001-97 
Rua: Geraldo Calixto 48, Centro – Andradas - MG  
Luciano Preste Gonçalves  
(35) 37311177 / (35)88639477 
luciano@certnet.com.br 

 
13) SERAMA COMERCIO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL LTDA  
CNPJ: 07.467.92/0001-17 
Rua: Bernal do Couto 610, Umarizal – Belém - Pará 
Antônio Correia  



(91)33215050 / (91)91049465 
Correia.antonio@gruposerama.com.br 
 
14) T MEDIA COMUNICAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA /AR PRIME  
CNPJ: 13.349.466/0001-49 
AV. Vereador José Diniz, 3707 – Conj 111 – Campo Belo - SP 
Daniel Nascimento  
(11)50955535 /(11)987866036 
chris@arprime.com/daniel@arprime.com  

 
15) DIGIFORTE TECNOLOGIA LTDA 
CNPJ:16.464.755/0001-87 
Rua: Sete de Abril 105, sala 7B – República – SP 
Paulo Milliet Roque  
(11)31516423/ (11)994820100 
Paulo.roque@digiforte.com.br / marcel.liberatti@digiforte.com.br 

 
16) HASA CERTIFICAÇÃO LTDA EPP 
CNPJ:08.936.054/0001-75 
Rua: Sete de Abril 345 Conj.801 – República – SP  
Fernando Augusto da Silva  
(11)33331303/ 994231400 
Fernando_hasa@yahoo.com.br 
 
17) FAGUNDES E ASSOCIADOS INFORMATICA  
CNPJ:04.740.806/0001-77 
QNM – 17 Conj.A Lote 39 Sala 407/408 – Brasília – DF  
Daniela Maria dos Santos Fagundes  
(61)39657100 
(61)81569591 
daniela@nathyelle.com.br 
 
18) NACIONAL SISTEMAS E SERVIÇOS LTDA  
CNPJ:10.909.663/0001-87 
AV. Princesa Isabel,620 – Centro Presidente Venceslau – SP 
Guido Ademir Denippoti 
(18)32711140 – (18)981214183 
presidencia@nacionalservcred.com.br 
 
19) SEMPRE AUTORIDADE DE REGISTRO BRASILIA LTDA  
CNPJ: 15.590.921/0001-29 
Sia Sul Qd.4c Lote 51-loja 05 – Sia – Brasília – DF  
Emerson dos Santos Castro 
(61)30455090 / (61)99740105 
emerson@sempretecnologia.com.br  
financeiro@smpretecnologia.com.br 
 
20) CAMBARÁ CERTIFICAÇÃO DIGITAL EIRELI 
CNPJ: 15.470.993/0001-32 
Rua: Coronel Luiz Americano, 330 sala2 –Tatuapé -  São Paulo – SP  
Fernando Marangon  



(11)20901025 / 996139053 
fernando@cambaradigital.com.br 
/fernan@cambardigital.com.br/fernando@penadeouro.com.br 
 
21) IDS IDENTIDADE SOLUÇÕES LTDA  
CNPJ: 19.155.873/0001-00 
Rua: Apeninos 429, conj.1203 – Paraíso - São Paulo - SP 
Hélio Ribeiro de Sá  
(11)28727004 
helio@arsp.combr 
financeiro@arsp.com.br 

 
22) SIC – CERTIFICAÇÃO DIGITAL LTDA – ME  
CNPJ: 18.178.945/0001-63 
Rua: Antônio Pinto de Queiroz, 52 – loja 20 – Vitoria - ES 
Hélio José dos Santos  
(27)21231578 / (27)999462271 
helio@sicdigital.com.br 
financeiro@sicdigital.com.br  
 
23) VIA SAFE LTDA ME  
CNPJ: 19.187.417/000133 
Av. Ubiratan Honório de Castro, 650 – loja 01 – Santa Monica – Uberlândia - MG 
Anibal Cesar Cardoso  
(34)32136305 / (34)988541062 
anibal@viasafe.com.br/marcos@viasafe.com.br  
 
24) KAMINSKAS CORRETORA DE SEGUROS LTDA  
CNPJ:02.708.342/0001-96 
Rua: Jandaia,154 e 156 – Bela Vista – São Paulo - SP 
Clóvis Kaminskas Junior  
(11)32445660/987650371 
clovis@kaminskascorretora.com.br  
financeiro@certificacaodigital.net 

 
25) ONLINE CERTIFICADORA LTDA  
CNPJ: 11.587.975/0001-84 
Avenida: Miguel Sutil 8.388,sala 604 – Santa Rosa – Cuiabá –MT 
Júlio Cesar Morais e Sousa  
(65)21210860 
Julio.souza@aconlinecertificadora.com.br  
 
26) LABORNET TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA  
CNPJ: 00.328.596/0001-53 
Rua: Americo Sales 303 – Centro – Jardinópolis – SP  
Carlos Alberto de Paula  
(16)36933837 / (16)981901232 
carlos@certigital.com.br  
alessandra@certigital.com.br  

 
 



27) DINAMICA SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA ME 
CNPJ:09.155.925/0001-86 
Av.Brasil 719 – sala 1300 –Belo Horizonte – MG 
Rodrigo Lamounier de Miranda  
(31)25340003 / (31)983740288 
rodrigo@certmidia.com.br 
certmidia@certmidia.com.br  
 
28) SAFEWEB SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO LTDA  
CNPJ:01.579.286/0001-74 
Av. Princesa Isabel, 828 – Santana – Porto Alegre – RS  
Luiz Carlos Zancanella  
(51)30180300 / (51)81894417 
diretoria@safeweb.com.br  
contasapagar@safeweb.com.br 
 
29) ONLINE SUL CERTIFICADOS DIGITAIS LTDA – ME  
CNPJ: 14.695.517/0001-57 
Av.Parana, 891 sala 12 e 14 – Zona 1 – Maringá – PR  
Helen Cristina Notário  
(44)30237878  
helen@onlinesulcertificados.com.br  
 
30) PRIME SOLUTION NEGÓCIOS E SOLUÇÕES LTDA  
CNPJ: 20.553.246/0001-06  
Rua: Pedro Paulo de Faria Junior,1934 sala 23- Industrial – Cuiabá – MT  
Maycon Rigato do Nascimento 
(65)36613699 / (65)992843855 
maycon@primuscertificadora.com.br  
 
31) J L DE ARAUJO EIRELI 
CNPJ: 19.479.749/0001-91 
Rua: Francisco Ribeiro Junior 198 – Centro – Itabuna – BA  
Jacqueline Lopes de Araújo 
(73)30412352 / (73)991065180 
araraujo.jacqueline@gmail.com 
 
32) DORITEC SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA  
CNPJ: 13.170.686/0001-00 
Av. Trancredo Neves 1543 – Ed.Garcia Davila loja 07 – Das arvores – Salvador –BA  
Lucileide Amorim Soares  
(71)30336961 / (75)991070006 
leide@doritec.com.br / contato@doritec.com.br  
 
33)  LINK SERVIÇOS DECERTIFICAÇÃO DIGITAL LTDA  
CNPJ: 11.508.222/0001-36 
Rua:Visconde de Taunay, 173 sala 202 – São Lucas – Belo Horizonte – MG  
Eduardo Leite de Assis  
(31)33276670 / (31)985271715 
eassis@linkcertificacao.com.br / financeiro@krypton.com.br  
 



34) INSTITUTO FENACON  
CNPJ: 11.825.802/0001-57 
QS 03 Lotes 3/9 Ed.Pátio Capital 17º andar, salas 1701 a 1716 
Valdir Pietrobon  
(61]031057500 
jfernandes@fenaconcd.com.br  
financeiro@fenaconcd.com.br  
 
35) MULT TECNOLOGIA EIRELI  
CNPJ: 38.038.006/0001-20 
Sepin 509 Bloco D sala 108, Ed.ísis – Asa Norte  - Brasilia –DF  
Fernando Veloso Toscano de Oliveira 
(61)30332027/(61)993350000 
Fernando.toscano@portalbrasil.net  
administração@portalbrasil.net  
 
36) SERASA S.A  
CNPJ: 62.173.620/0001-80 
Alameda das quinimuras 187 – Pq.Paulista – SP  
Daniela Perrone  
(11)28479636/(11)971520769 
Daniela.perrone@br.experian.com  
 
37) CONFEDERAÇÃO NACIONAL DOS DIRIGENTES LOJISTAS - CNDL 
CNPJ: 34.173.682/0003-18 
Rua: Leônico de Carvalho 234 – Paraiso – SP  
Bruno Lozzi  
(11) 35496800  
Bruno.lozzi@spcbrasil.org.br  
Faturamento.cd@spcbrasil.org.br  
 
38) INSIGHT REVOLUTION SOLUÇÕES E NEGÓCIOS LTDA  
CNPJ: 17.365.088/000148 
Rua: Silvestre Vasconcelos Calmom, 190, 3º andar sala 303 – Vila Pedro Moreira – Guarulhos-SP 
Alexander Caetano  
(11)49693430 
Alexander.caetano@conectividade.com.br  
 
39) REDE BRASIL SERV.COM.E ATENDIMENTO DE REC.DE DOC.LTDA – EPP 
CNPJ:16.371.018/0001-30 
Av.Castelo Branco 325, 10ºandar sala 101 – Centro –Sul – Várzea Grande – Mato Grosso 
Marcio Bastos Silva  
(65)36922346 / (65)981390269 
contato@rbcertificadora.com.br, financeiro.redebrasil@rbcertificadora.com.br 
 
40) AC DIGITAL SERVIÇOS DE CERTIFICAÇÃO DIGITAL LTDA  
CNPJ: 00.087.112/0001-21 
Rua: General Andrade Neves, 90 – Centro – Porto Alegre – RS  
Sidinei Gomes  
(51)30257600 
Juliano.lima@acdigital.com.br, controle@acdigital.com.br  


